
 

 

 

 

 

 
Agli Atti del Progetto 

All’albo 

Al sito web   

Ai Componenti della Commissione  

Al DSGA 

  Sede 

 
Oggetto: rettifica in autotutela del provvedimento di pubblicazione della  graduatoria  provvisoria 
ESPERTI esterni - PROGETTO Scuole in STEM 2023/2024- modulo Fotografia  e linguaggio delle 
immagini 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il proprio atto  prot. n. 713 del 07/02/2024 con il quale si determina la pubblicazione delle graduatorie 

provvisorie e definitive del Progetto in oggetto indicato; 
EFFETTUATO il colloquio con gli esperti a seguito di convocazione della scrivente previsto per il giorno 8 febbraio 

2024; 
VISTO il ricorso presentato dall’esperto Domenico TRIBUZIO, candidato per il modulo  Fotografia e 

linguaggio delle immagini con il quale chiede la revisione del punteggio attribuito; 
CONSIDERATA la rilevazione di alcune difformità nell’attribuzione dei punteggi da parte della Commissione 

deputata alla valutazione delle candidature presentate nell’ambito dell’avviso  per il Progetto in 
oggetto indicato; 

RAVVISATA la necessità di assicurare il ripristino del corretto punteggio nell’ambito della graduatoria 

provvisoria degli esperti del modulo Fotografia  e linguaggio delle immagini, 

 

DECRETA 

 

La conseguente rettifica la ri-pubblicazione della stessa.Pertanto alla luce di tale provvedimento il 

punteggio definitive assegnato ai candidate risulta essere il seguente: 

Per gli altri moduli resta tutto invariato. 

Graduatoria provvisoria - Modulo Fotografia e linguaggio delle immagini - esperti esterni 

 

 

 

 

Candidati Ti
to

lo
 d

i s
tu

d
io

 

A
lt
ri
 t

it
o

li 
d

i s
tu

d
io

 o
 d

i 

sp
e

c
ia

liz
za

zi
o

n
e

 

In
c

a
ri
c

h
i d

i 

d
o

c
e

n
te

/r
e

la
to

re
/ 

e
sp

e
rt

o
 in

 

c
o

rs
i c

o
e

re
n

ti
 c

o
n

 l
’

a
re

a
 

te
m

a
ti
c

a
 

A
lt
re

 e
sp

e
ri
e

n
ze

 d
i d

o
c

e
n

za
 

in
 c

o
rs

i d
i f

o
rm

a
zi

o
n

e
 

P
u

b
b

lic
a

zi
o

n
i/

p
ro

d
u

zi
o

n
i 

in
e

re
n

ti
 le

 t
e

m
a

ti
c

h
e

 p
e

r 
c

u
i 

si
 p

ro
p

o
n

e
 c

a
n

d
id

a
tu

ra
 

A
tt

e
st

a
ti
 d

i p
a

rt
e

c
ip

a
zi

o
n

e
 a

 

c
o

rs
i d

i f
o

rm
a

zi
o

n
e

 

E
sp

e
ri
e

n
ze

 la
v

o
ra

ti
v

e
 c

o
e

re
n

ti
 

c
o

n
 il

 p
ro

g
e

tt
o

 

C
e

rt
if
ic

a
zi

o
n

i 
in

fo
rm

a
ti
c

h
e

 /
 

lin
g

u
is

ti
c

h
e

 

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 d
i d

is
p

o
si

ti
v

i/
 

st
u

m
e

n
ta

zi
o

n
e

 t
e

c
n

ic
a

 o
 

so
ft

w
a

re
 

P
ro

p
o

st
a

 p
ro

g
e

tt
u

a
le

 

C
o

llo
q

u
io

 

TO
TA

LE
 

Domenico TRIBUZIO 4 2 2 5 8 4 8 3 15 20 20 91 

Luigi CORINNA 5 2 10 5 8 2 8 2 8 20 20 90 

Riccardo PISTILLO             

Il candidato Riccardo PISTILLO è escluso per mancanza dell’istanza non pervenuta entro i termini 

(ore 12:00 del 05/02/2024). 

 

 

 





 
 

     

 
  

 

 

Modulo  

Graduatoria definitiva - La geometria della natura – esperti  

 

 

 

 

 

Candidati Ti
to

lo
 d

i s
tu

d
io

 

A
lt
ri
 t

it
o

li 
d

i s
tu

d
io

 o
 d

i 

sp
e

c
ia

liz
za

zi
o

n
e

 

In
c

a
ri
c

h
i d

i 

d
o

c
e

n
te

/r
e

la
to

re
/ 

e
sp

e
rt

o
 in

 

c
o

rs
i c

o
e

re
n

ti
 c

o
n

 l
’

a
re

a
 

te
m

a
ti
c

a
 

A
lt
re

 e
sp

e
ri
e

n
ze

 d
i d

o
c

e
n

za
 

in
 c

o
rs

i d
i f

o
rm

a
zi

o
n

e
 

P
u

b
b

lic
a

zi
o

n
i/

p
ro

d
u

zi
o

n
i 

in
e

re
n

ti
 le

 t
e

m
a

ti
c

h
e

 p
e

r 
c

u
i 

si
 p

ro
p

o
n

e
 c

a
n

d
id

a
tu

ra
 

A
tt

e
st

a
ti
 d

i p
a

rt
e

c
ip

a
zi

o
n

e
 a

 

c
o

rs
i d

i f
o

rm
a

zi
o

n
e

 

E
sp

e
ri
e

n
ze

 la
v

o
ra

ti
v

e
 c

o
e

re
n

ti
 

c
o

n
 il

 p
ro

g
e

tt
o

 

C
e

rt
if
ic

a
zi

o
n

i 
in

fo
rm

a
ti
c

h
e

 /
 

lin
g

u
is

ti
c

h
e

 

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 d
i d

is
p

o
si

ti
v

i/
 

st
u

m
e

n
ta

zi
o

n
e

 t
e

c
n

ic
a

 o
 

so
ft

w
a

re
 

P
ro

p
o

st
a

 p
ro

g
e

tt
u

a
le

 

C
o

llo
q

u
io

 

TO
TA

LE
 

Valeria LUISI 5 2 1 0 0 0 0 0 0 20  28 

Per il suddetto modulo essendo pervenuta unica candidatura si procede con l’affidamento 

d’incarico 

 

Graduatoria provvisoria - Modulo Modellazione 3 D - esperti 

 

 

 

 

Candidati Ti
to

lo
 d

i s
tu

d
io

 

A
lt
ri
 t

it
o

li 
d

i s
tu

d
io

 o
 d

i 

sp
e

c
ia

liz
za

zi
o

n
e

 

In
c

a
ri
c

h
i d

i 

d
o

c
e

n
te

/r
e

la
to

re
/ 

e
sp

e
rt

o
 in

 

c
o

rs
i c

o
e

re
n

ti
 c

o
n

 l
’

a
re

a
 

te
m

a
ti
c

a
 

A
lt
re

 e
sp

e
ri
e

n
ze

 d
i d

o
c

e
n

za
 

in
 c

o
rs

i d
i f

o
rm

a
zi

o
n

e
 

P
u

b
b

lic
a

zi
o

n
i/

p
ro

d
u

zi
o

n
i 

in
e

re
n

ti
 le

 t
e

m
a

ti
c

h
e

 p
e

r 
c

u
i 

si
 p

ro
p

o
n

e
 c

a
n

d
id

a
tu

ra
 

A
tt

e
st

a
ti
 d

i p
a

rt
e

c
ip

a
zi

o
n

e
 a

 

c
o

rs
i d

i f
o

rm
a

zi
o

n
e

 

E
sp

e
ri
e

n
ze

 la
v

o
ra

ti
v

e
 c

o
e

re
n

ti
 

c
o

n
 il

 p
ro

g
e

tt
o

 

C
e

rt
if
ic

a
zi

o
n

i 
in

fo
rm

a
ti
c

h
e

 /
 

lin
g

u
is

ti
c

h
e

 

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 d
i d

is
p

o
si

ti
v

i/
 

st
u

m
e

n
ta

zi
o

n
e

 t
e

c
n

ic
a

 o
 

so
ft

w
a

re
 

P
ro

p
o

st
a

 p
ro

g
e

tt
u

a
le

 

C
o

llo
q

u
io

 

TO
TA

LE
 

Claudia MANCINI 4 0 0 4 0 0 2 2 0 20  32 

Anna MONACELLI 4 2 0 0 0 2 5 5 0 20  38 

 

Graduatoria definitiva - Modulo Biodiversità e geomorfologia delle lamie - esperti 

 

 

 

 

Candidati Ti
to

lo
 d

i s
tu

d
io

 

A
lt
ri
 t

it
o

li 
d

i s
tu

d
io

 o
 d

i 

sp
e

c
ia

liz
za

zi
o

n
e

 

In
c

a
ri
c

h
i d

i 

d
o

c
e

n
te

/r
e

la
to

re
/ 

e
sp

e
rt

o
 in

 

c
o

rs
i c

o
e

re
n

ti
 c

o
n

 l
’

a
re

a
 

te
m

a
ti
c

a
 

A
lt
re

 e
sp

e
ri
e

n
ze

 d
i d

o
c

e
n

za
 

in
 c

o
rs

i d
i f

o
rm

a
zi

o
n

e
 

P
u

b
b

lic
a

zi
o

n
i/

p
ro

d
u

zi
o

n
i 

in
e

re
n

ti
 le

 t
e

m
a

ti
c

h
e

 p
e

r 
c

u
i 

si
 p

ro
p

o
n

e
 c

a
n

d
id

a
tu

ra
 

A
tt

e
st

a
ti
 d

i p
a

rt
e

c
ip

a
zi

o
n

e
 a

 

c
o

rs
i d

i f
o

rm
a

zi
o

n
e

 

E
sp

e
ri
e

n
ze

 la
v

o
ra

ti
v

e
 c

o
e

re
n

ti
 

c
o

n
 il

 p
ro

g
e

tt
o

 

C
e

rt
if
ic

a
zi

o
n

i 
in

fo
rm

a
ti
c

h
e

 /
 

lin
g

u
is

ti
c

h
e

 

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 d
i d

is
p

o
si

ti
v

i/
 

st
u

m
e

n
ta

zi
o

n
e

 t
e

c
n

ic
a

 o
 

so
ft

w
a

re
 

P
ro

p
o

st
a

 p
ro

g
e

tt
u

a
le

 

C
o

llo
q

u
io

 

TO
TA

LE
 

Maria Concetta 

LOSORELLI 
5 2 2 0 0 0 1 0 0 20  30 

Per il suddetto modulo essendo pervenuta unica candidatura si procede con l’affidamento 

dell’incarico 

 

 



 
 

     

 
  

 

 

 

Graduatoria definitiva - Modulo Elaborazione digitale - esperti 

 

 

 

 

Candidati Ti
to

lo
 d

i s
tu

d
io

 

A
lt
ri
 t

it
o

li 
d

i s
tu

d
io

 o
 d

i 

sp
e

c
ia

liz
za

zi
o

n
e

 

In
c

a
ri
c

h
i d

i 

d
o

c
e

n
te

/r
e

la
to

re
/ 

e
sp

e
rt

o
 in

 

c
o

rs
i c

o
e

re
n

ti
 c

o
n

 l
’

a
re

a
 

te
m

a
ti
c

a
 

A
lt
re

 e
sp

e
ri
e

n
ze

 d
i d

o
c

e
n

za
 

in
 c

o
rs

i d
i f

o
rm

a
zi

o
n

e
 

P
u

b
b

lic
a

zi
o

n
i/

p
ro

d
u

zi
o

n
i 

in
e

re
n

ti
 le

 t
e

m
a

ti
c

h
e

 p
e

r 
c

u
i 

si
 p

ro
p

o
n

e
 c

a
n

d
id

a
tu

ra
 

A
tt

e
st

a
ti
 d

i p
a

rt
e

c
ip

a
zi

o
n

e
 a

 

c
o

rs
i d

i f
o

rm
a

zi
o

n
e

 

E
sp

e
ri
e

n
ze

 la
v

o
ra

ti
v

e
 c

o
e

re
n

ti
 

c
o

n
 il

 p
ro

g
e

tt
o

 

C
e

rt
if
ic

a
zi

o
n

i 
in

fo
rm

a
ti
c

h
e

 /
 

lin
g

u
is

ti
c

h
e

 

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 d
i d

is
p

o
si

ti
v

i/
 

st
u

m
e

n
ta

zi
o

n
e

 t
e

c
n

ic
a

 o
 

so
ft

w
a

re
 

P
ro

p
o

st
a

 p
ro

g
e

tt
u

a
le

 

C
o

llo
q

u
io

 

TO
TA

LE
 

Valentina MARINO 4 2 10 5 0 5 0 5 15 20  66 

Per il suddetto modulo essendo pervenuta unica candidatura si procede con l’affidamento 

dell’incarico 

 

 

Tutor 
Non si procede alla formulazione della graduatoria per i tutor poichè le n. 3 candidature pervenute 
corrispondono al numero dei tutor indicati nel bando. Si riportano di seguito i nominativie si procede, 
pertanto con l’affidamento dell’incarico: 
Docente interno del liceo “G.Salvemini” – Caterina STORNELLI 
Docente interno Istituto “Panetti” – Antonio TORTORELLI 
Docente interno Istituto “Lenoci” – Maria D’AMATO  
 
Avverso le presenti graduatorie provvisorie sarà possibile esperire reclamo entro 7 giorni dalla pubblicazione 
(entro le ore 12,00  del  giorno  14/02/2024). Trascorso tale termine ed esaminati eventuali  reclami, sarà 
pubblicata la graduatoria definitiva , avverso la quale sarà possibile ricorso al TAR o ricorso straordinario al 
Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione della stessa. Dalla data di 

pubblicazione della graduatoria definitiva, saranno attivate le procedure per la stipula del contratto di 
prestazione d’opera intellettuale con il candidato che ha riportato il maggior punteggio. 

 

ll Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Tina GESMUNDO 
Firma autografa omessa  

ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 


